
Mandi Eskolan rahasto
Eskolat arvostivat opetustyötä

Rahasto perustuu fil. maisteri Päivätär Eskolan 
(1920–1986) lahjoitukseen äitinsä Mandi Eskolan, o.s.  

Wiiro (1883–1959) muiston kunnioittamiseksi. Se   
tukee laitilalaisten nuorten lukio-opintoja. 

Amanda (Mandi) Josefiina Wiiro syntyi Laitilassa 2.3.1883 
talonpoikaisperheeseen yhtenä neljästä sisaruksesta. Hän 
kävi koulua Uudessakaupungissa ja valmistui Helsingin 
yliopiston luonnontieteellisestä tiedekunnasta filosofian 
maisteriksi. Uransa alkuaikoina Mandi Eskola opetti bio-
logiaa ja maantietoa Helsingissä.

Mandi Wiiro avioitui vuonna 1914 tun-
netun suomalaisen geologin ja alan 
oppikirjojen tekijän Pentti Eskolan 
kanssa. Mandi toimi miehensä sih-
teerinä. Hän oli puolisolleen tär-
keä tuki niin kotona kuin tutki-
muksissa. Hän oli usein mukana 
myös ulkomaille suuntautuvilla 
työmatkoilla. Saadessaan kansain-
välisiä kunnianosoituksia Pentti 
Eskola toi esiin kiitospuheissaan 
vaimonsa merkittävän panoksen: ”Il-
man hänen apuaan paras osa tutkimuk-
sestani olisi jäänyt tekemättä”. 

Eskolat asuivat Helsingissä mutta viettivät kesäi-
sin paljon aikaa Saaren maatilalla Pentin synnyinseudulla 
Honkilahdella. Siellä Mandi usein naputti miehensä monil-
la eri kielillä kirjoitettuja liuskoja puhtaaksi. Eskolat saivat 
kaksi lasta: Matin  1916 ja Päivättären 1920. 

Eskolat arvostivat opetustyötä ja pitivät huolta Pentti Es-
kolan yliopisto-opiskelijoista vielä näiden valmistumisen 
jälkeenkin. Heidän kotinsa ovet olivat avoinna ystäville 
ja oppilaille yötä päivää, ja Honkilahden kesäasunnolla  

Pentti Eskolan oppilaat saivat lo-
mailla ja opiskella samalla geolo-

giaa ja puutarhanhoitoa.

Mandi Eskola tunnettiin vilkkaana, 
puheliaana ja nauravaisena ihmisenä. 

Matti-pojan kaatuminen sodassa vuonna 
1941 vei kuitenkin osan hänen elämänilos-

taan. Mandi Eskola halvaantui 1940-luvulla ja kuoli 
Helsingissä vuonna 1959. Pentti Eskola kuoli viisi vuotta 
vaimoaan myöhemmin, vuonna 1964. 

Eskoloiden tytär Päivätär seurasi äitinsä jalanjälkiä ja 
suoritti maisterin tutkinnon Helsingissä teknillisessä  
korkeakoulussa. Uransa alkuvaiheessa hän toimi siellä  
tutkijana. Myöhemmin hän opetti matematiikkaa ja kemiaa 
Etelä-Espoon yhteiskoulussa. Päivätär Eskola kuoli vuon-
na 1986 Helsingissä. 

Mandi ja Pentti Eskola

Suomen Kulttuurirahaston Varsinais-Suomen rahasto perustettiin 
vuonna 1964, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maa-
kuntarahastosta. Rahasto tukee oman maakuntansa alueella tehtävää kulttuuri-
työtä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran vuo-
dessa. Etusijalla ovat varsinaissuomalaiset  hakijat ja maakuntaan kohdistuva 
tieteellinen ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/vs.


